



# ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

## О внесении изменений в Закон Липецкой области «О правовом регулировании отношений в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Липецкой области»

Принят Липецким областным Советом  
депутатов 6 декабря 2022 года

### Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 31 августа 2009 года № 301-ОЗ «О правовом регулировании отношений в сфере сохранения, использования, популяризации и государственной охраны объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) Липецкой области» (Липецкая газета, 2009, 5 сентября; 2010, 3 ноября; 2014, 22 января; 2015, 23 декабря; 2016, 18 мая; 2019, 23 августа; Официальный интернет-портал правовой информации ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2021, 23 ноября) следующие изменения:

1) в статье 5:

а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце втором части 2 слова «администрацией области» заменить словами «нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти области, уполномоченного Правительством области (далее - уполномоченный орган области)»;

в) в абзаце втором части 3 слова «актом администрации» заменить словами «нормативным правовым актом уполномоченного органа»;

2) в части 1 статьи 6 слова «исполнительный орган государственной власти области, уполномоченный администрацией области (далее - уполномоченный орган области)» заменить словами «уполномоченный орган области»;

3) в статье 7:

а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

4) в части 1 статьи 9:

а) в абзаце втором слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце третьем слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

- в) в абзаце четвертом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- г) в абзаце пятом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- 5) в части 1 статьи 12 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) в статье 13:
- а) в части 2 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- б) в части 3 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 7) в статье 14:
- а) в части 3 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
- б) в части 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- в) в части 5 слово «администрация» заменить словом «Правительство»;
- 8) в части 4 статьи 15 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 9) в части 2 статьи 16 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- 10) в статье 17:
- а) в части 1 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- б) в части 3 слово «администрацию» заменить словом «Правительство»;
- в) в части 4 слово «администрацию» заменить словом «Правительство».

## **Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Липецкой области**

**И.Г. Артамонов**

город Липецк  
09 декабря 2022 года  
№ 247-ОЗ